1

2011 年 1 月 28 日

報道関係各位
学校法人東京聖徳学園 聖徳大学

株式会社イクスピアリ

イクスピアリ直営レストラン「自然派ビュッフェ 饗
きょう

の詩
うた

」

『大学生が提案するレシピウィーク ～聖徳大学コラボ☆食彩ビュッフェ～』開催

 物語とエンターテイメントにあふれる街「イクスピアリ」内にある、直営レストラン「自

然派ビュッフェ 饗の詩」では、3 月 1 日（火）より 13 日（日）まで、昨年に続き 2 回目と

なる、聖徳大学（千葉県松戸市/学長 川並 弘昭）と“栄養バランスのとれた健康レシピ”を
テーマとしたコラボレーション企画『大学生が提案するレシピウィーク ～聖徳大学コラボ

☆食彩ビュッフェ～』を開催します。今回は初めての試みとして、ご来店のお客様に大学

生が提案するメニューからお気に入りを投票いただき、料理長や店舗スタッフの評価も合

わせた上位 3 品を 3 月末まで特別メニューとして提供します。

本企画では、同大学 人間栄養学科の学生（指導 桂 きみよ教授）が考案したオリジナル

レシピに基づいた料理を、「自然派ビュッフェ 饗の詩」料理長 猪狩 幸嗣による総合監修

のもと提供します。
また、料理に使用する食材には千葉県各所から取り寄せた菜の花や落花生、千葉県産

ポークなど千葉県産食材を用い、千産千消（※1）に積極的に取り組むほか、各料理には考

案者のコメントとカロリーを表示します。
※1：地元でとれたものを地元で消費することを「地産地消」といいますが、千葉県では千葉県の「千」

にかけて「千産千消」とよんでいます

以上

学生との打ち合わせ風景           菜の花と房総野菜のサラダ          お麩レンチトースト

●一般の方のお問い合わせ先は、下記のとおりご紹介いただきますようお願いいたします。

・イクスピアリ内レストラン 「自然派ビュッフェ 饗の詩」  ℡047-305-5665

●報道関係の皆様のお問い合わせ先

・聖徳大学についてのお問い合わせ先
聖徳大学 総務課 広報渉外グループ（竹尾・森・大杉） ℡ 047-365-1111（代）

・「自然派ビュッフェ 饗の詩」についてのお問い合わせ先
株式会社イクスピアリ 営業管理部マーケティング課（菅野・鈴木）℡ 047-305-2555

×